

AMNESTY INTERNATIONAL SEZIONE ITALIANA
Contenuto situazione patrimoniale aziende non profit

31/12/2018	31/12/2017	variazioni 2018-2017
------------	------------	-------------------------

ATTIVO			
B) IMMOBILIZZAZIONI	332.879	364.307	-31.428
<i>I - Immobilizzazioni immateriali</i>	<i>246.509</i>	<i>278.917</i>	<i>-32.408</i>
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili	560	1.120	-560
7) altre	245.949	277.797	-31.848
<i>II - Immobilizzazioni materiali</i>	<i>56.691</i>	<i>55.788</i>	<i>903</i>
2) impianti e attrezzature	11.082	13.689	-2.607
4) altri beni	45.609	42.099	3.510
<i>III - Immobilizzazioni finanziarie</i>	<i>29.679</i>	<i>29.602</i>	<i>77</i>
2) partecipazioni in imprese diverse	2.762	2.762	0
3) crediti	26.917	26.840	77
C) ATTIVO CIRCOLANTE	6.114.573	5.527.538	587.035
<i>I - Rimanenze</i>	<i>618.366</i>	<i>809.191</i>	<i>-190.825</i>
4) prodotti finiti e merci	19.773	12.738	7.035
5) immobili e beni mobili destinati alla vendita	598.593	796.453	-197.860
<i>II - Crediti</i>	<i>586.611</i>	<i>551.183</i>	<i>35.428</i>
1) verso clienti	0	0	0
2) crediti per liberalità da ricevere	89.113	88.805	308
5) verso altri	497.498	462.378	35.120
<i>III - Attività finanziarie</i>	<i>983.974</i>	<i>52.768</i>	<i>931.206</i>
2) altri titoli	983.974	52.768	931.206
<i>IV - Disponibilità liquide</i>	<i>3.925.622</i>	<i>4.114.396</i>	<i>-188.774</i>
1) depositi bancari e postali	3.905.382	4.091.401	-186.019
2) assegni	0	0	0
3) denaro e valori in cassa	20.240	22.995	-2.755
D) RATEI E RISCONTI	2.471.653	1.553.176	918.477
TOTALE ATTIVO	8.919.105	7.445.021	1.474.084

AMNESTY INTERNATIONAL SEZIONE ITALIANA
Contenuto situazione patrimoniale aziende non profit

	31/12/2018	31/12/2017	variazioni 2018-2017
PASSIVO			
A) PATRIMONIO NETTO	5.368.495	4.377.477	991.018
<i>I - Patrimonio libero</i>	<i>3.693.239</i>	<i>2.702.221</i>	<i>991.018</i>
1) risultato gestionale esercizio in corso (di cui proposta di destinazione a patrimonio vincolato)	991.018 684.188	393.537	597.481 684.188
(di cui libero)	306.830	393.537	-86.707
2) risultato gestionale da esercizi precedenti	2.702.221	2.308.684	393.537
<i>III - Patrimonio vincolato</i>	<i>1.675.256</i>	<i>1.675.256</i>	<i>0</i>
2) fondi vincolati per decisione degli organi istituzionali	1.675.256	1.675.256	0
B) FONDI PER RISCHI E ONERI	71.169	29.885	41.284
2) altri	71.169	29.885	41.284
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO	557.361	499.184	58.177
D) DEBITI	2.570.132	2.207.420	362.712
6) debiti verso fornitori	1.239.761	713.162	526.599
7) debiti tributari	62.357	44.278	18.079
8) debiti verso istituti di previdenza e sicurezza sociale	165.065	141.718	23.347
9) debiti per rimborsi spese nei confronti di lavoratori volontari e staff	8.813	8.964	-151
12) altri debiti	1.094.136	1.299.298	-205.162
(di cui esigibili oltre l'esercizio successivo)		973.786	-973.786
- debiti verso il Segretariato Internazionale	823.786	973.786	-150.000
- debiti da lasciti testamentari	0	0	0
- altri debiti	270.350	325.512	-55.162
E) RATEI E RISCONTI	351.948	331.055	20.893
TOTALE PASSIVO	8.919.105	7.445.021	1.474.084

AMNESTY INTERNATIONAL SEZIONE ITALIANA
Rendiconto gestionale a oneri e proventi

	anno 2018	anno 2017	variazioni
ONERI			
1) Oneri da attività tipiche	8.272.048	6.672.168	1.599.880
1.1) materiali	179.519	99.120	80.399
1.2) servizi e spese per attività istituzionale	3.090.330	2.432.460	657.870
1.3) spese gestione soci e sostenitori	2.764.021	2.345.934	418.087
1.5) personale	2.205.582	1.754.636	450.946
1.7) oneri diversi di gestione	6.162	19.879	-13.717
1.9) godimento beni di terzi	26.434	20.139	6.295
2) Oneri promozionali e di raccolta fondi	234.347	274.218	-39.871
2.1) Momenti Gialli	70.098	71.391	-1.293
2.2) Corporate Fundraising	0	0	0
2.3) Asta online	2.727	1.116	1.611
2.4) "5x1000"	148.797	149.934	-1.137
2.6) sms solidale	66	44.777	-44.711
2.7) attività ordinaria di promozione	12.659	7.000	5.659
4) Oneri finanziari e patrimoniali	80.111	0	80.111
4.1) commissioni bancarie e postali	0	0	0
4.4) da altri beni patrimoniali	80.111	0	80.111
6) Oneri di supporto generale	1.533.388	1.526.819	6.569
6.1) materiali	11.219	16.535	-5.316
6.2) servizi	577.377	572.018	5.359
6.3) godimento beni di terzi	144.481	146.112	-1.631
6.4) personale	729.178	721.289	7.889
6.5) ammortamenti	62.652	56.143	6.509
6.6) oneri diversi di gestione	7.281	14.722	-7.441
6.7) accantonamenti e svalutazioni	1.200	0	1.200
7) Altri oneri	116.010	107.083	8.927
7.1) imposte e tasse	116.010	107.083	8.927
TOTALE ONERI	10.235.904	8.580.288	1.655.616

	anno 2018	anno 2017	variazioni
PROVENTI			
1) Proventi da attività tipiche	10.282.205	8.084.011	2.198.194
1.1) contributi da enti pubblici	146.166	102.730	43.436
1.3) da soci e sostenitori	8.019.848	6.875.595	1.144.253
1.4) proventi da lasciti	1.205.617	173.549	1.032.068
1.5) altri proventi	903.539	942.449	-38.911
1.6) variazione delle rimanenze	7.035	-10.312	17.347
2) Proventi da raccolta fondi	933.328	877.851	55.477
2.1) Momenti Gialli	116.953	69.673	47.280
2.2) Corporate Fundraising	18.120	54.727	-36.607
2.3) Asta online	9.146	6.096	3.050
2.4) "5x1000"	788.832	722.999	65.833
2.6) sms solidale	277	24.224	-23.947
2.7) altri	0	132	-132
4) Proventi finanziari e patrimoniali	11.389	11.963	-574
4.1) da depositi bancari	0	0	0
4.4) da altri beni patrimoniali	11.389	11.963	-574
TOTALE PROVENTI	11.226.922	8.973.825	2.253.097

risultato gestionale ordinario	-67.849	287.113	-354.962
risultato gestionale da lasciti	1.058.867	106.424	952.443
risultato gestionale totale	991.018	393.537	597.481